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3.Sınıf Fen Bilimleri Konu Özetleri 

 

3.Ünite  : Kuvveti Tanıyalım 

1.Bölüm : Varlıkların Hareket Özellikleri 

 

 

a) Varlıkların Hareket Özellikleri 

 

Çevremizdeki binalar, taşlar hareketsizdir fakat çevremizde yürüyen kişiler, oyun oynayan 

çocuklar, hayvanlar hareketlidir. Çevremizde bu şekilde hareketli ve hareketsiz birçok varlık 

bulunur. 

Hareket, bir varlığın, başka bir varlığa göre yer değiştirmesidir. 

Örneğin insanlar koşma, atlama, yürüme; balıklar yüzme; kuşlar uçma gibi değişik türde 

hareketler yaparlar. Cansız varlıklar ise dışarıdan bir etki olmadıkça hareket edemez. Örneğin 

çantamızı yerden kaldırırken onu biz hareket ettirmiş oluruz. 

 

Bitkiler, toprağa bağlı oldukları hâlde hareket ederler. Ancak bitkilerdeki hareket, 

insanlardaki ve hayvanlardaki hareketten farklı olarak çoğunlukla ışığa ya da kökleriyle suya 

yönelme şeklindedir. Ayçiçeklerin Güneş’e ve kökleriyle suya doğru yönelmesi, bitkilerin 

hareketine örnek olarak verilebilir. 

 

 
Hareket eden bir otomobile baktığımızda otomobilin tekerlekleri dönme hareketi 

yapar. Otomobil bazen hızlanır bazen yavaşlar. Bir kavşağa geldiğinde ise yön değiştirebilir. 

Parktaki salıncaklarda sallanan çocuklar sallanma hareketi yaparlar. 

 

 
Kendine doğru gelen topa vuran çocuk, topun yönünü değiştirir. Böylece top, yön 

değiştirme hareketi yapmış olur. 
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Bir çocuk, bisiklet sürerken bisikletin tekerlekleri, dönme hareketi yapar. Vantilatörün 

pervanesi de bisiklet tekerleği gibi dönme hareketi yapar. 

 

Aşağıdaki varlıklarla bu varlıkların yaptığı hareketleri eşleştirilmiştir. 

 

 
Bir varlık, birden fazla hareketi gerçekleştirebilir. Hareket sırasında hızları artan 

cisimlerin yaptığı harekete hızlanma hareketi denir. 

Cisimler, hızlarını azaltarak yollarına devam ediyorsa yavaşlama hareketi yapıyor 

demektir. Örneğin, havaya atılan bir top yukarıya doğru çıktıkça yavaşlar, sonra durup geri 

döner. Kırmızı ışığın yandığı trafik lambasına yaklaşan otobüs, yavaşlama hareketi yapar. 

 

Hareketli cisimlerde hız, varlıkların hızlandığını veya yavaşladığını belirten bir 

kavramdır. İki arkadaşınız koşu yarışı yaptığı zaman daha hızlı koşan yarışı kazanır. Çünkü 

koşulacak mesafeyi en kısa sürede tamamlayan arkadaşınız yarışı önde bitirir. Yani bir 

mesafeyi ne kadar kısa sürede tamamlarsak o kadar hızlı hareket ediyoruz demektir. 

 

Koşarken hızlı, yürürken daha yavaş hareket ederiz. Örneğin uçmakta olan bir uçak, hareket 

eden otomobile göre daha hızlıdır. Hareket eden tavşan, hareket eden kaplumbağaya göre 

daha hızlıdır. 

 

Nevra ile Mete yarışıyorlar. Nevra yarışı Mete’den önce bitiriyor. Aynı mesafeyi daha 

az zamanda koştuğu için “Nevra Mete’ye göre daha hızlıdır.” diyoruz. 
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Durmakta olan bir cismin hızı yoktur. Örneğin, kırmızı ışıkta duran bir yaya yeşil ışık 

yandığında hareket eder ve karşıdan karşıya geçer. 
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3.Sınıf Fen Bilimleri Konu Özetleri 

 

3.Ünite  : Kuvveti Tanıyalım 

2.Bölüm : Cisimleri Hareket Ettirme ve Durdurma 

 

 

a) İtme ve Çekme Kuvveti 

 

Çevremizdeki birçok cismi hareket ettirebilmek için kuvvet uygularız. Hareket eden bir cismi 

durduran, duran bir cismi hareket ettiren, cisimlerin; şekil, yön ve doğrultularını değiştiren 

etkiye kuvvet denir. Varlıkları hareket ettirmek ya da durdurmak için uyguladığımız itme ve 

çekmeyi kuvvet olarak nitelendiririz. 

 

 
Sınıfımızdaki masayı iterek, tekerlekli çantamızı çekerek hareket ettirebiliriz. Hareket hâlindeki 

bir cismi iterek veya çekerek yavaşlatabilir ya da durdurabiliriz. 
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b) İtme ve Çekme Kuvvetinin Etkileri 

 

 
Ceren’in ittiği bir cismi İbrahim de aynı yönde iterse cisim hızlanır. Ceren’in ittiği bu 

cismi İbrahim Ceren’e doğru iterse bu defa cisim yavaşlar veya durabilir. Ceren’in ittiği bu 

cismi İbrahim ve arkadaşlarının Ceren’e doğru ittiğini düşünelim. Bu defa da cisim yavaşlar ve 

İbrahim ile arkadaşlarının ittiği yöne doğru hareket eder. Böylelikle cisim yön değiştirmiş olur. 

 

Bir cismi harekete geçirmek için ona itme veya çekme kuvveti uygularız. Kuvvetin 

cisimler üzerinde birbirinden farklı etkileri vardır. Bunlar; hareket ettirme, hızlandırma, 

durdurma, yön ve şekil değiştirme gibi etkilerdir. 

 

c) Hareketli Cisimlerin Sebep Olabileceği Tehlikeler 
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